
    Uchwała Nr 218/2015
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z 8 grudnia 2015 r.

w sprawie: wszczęcia postępowania nadzorczego wobec części uchwały Rady Gminy Komarówka
Podlaska.

Na podstawie art. 61 § 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego
(Dz. U. z 2013 r., poz. 267 ze zm.),  i art. 91 ust. 1 w związku z art. 86  ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.)  oraz art. 11 ust. 1 pkt 4
ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych  (Dz. U. z 2012 r.,
poz. 1113 z późn. zm.) - Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 

 
uchwala, co następuje:

Wszczyna się postępowanie nadzorcze w sprawie stwierdzenia nieważności § 3 ust.1 i § 6 ust. 1
uchwały Nr XI/78/2015 Rady Gminy Komarówka Podlaska z dnia 27 listopada 2015 r w sprawie
ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych szkół, oddziałów przedszkolnych
prowadzonych  przez  osoby  fizyczne  lub  osoby  prawne,  w  tym  inne  niż  jednostka  samorządu
terytorialnego  oraz   zakresu  i  trybu  kontroli  prawidłowości  ich  pobrania  i  wykorzystania  ze
względu na istotne naruszenie przepisów art. 80 ust. 3 oraz art. 80 ust. 3c ustawy z dnia 7 września
1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm. ) .

U Z A S A D N I E N I E

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie,  po  zbadaniu  doręczonej  
3  grudnia  2015  r.  uchwały  Rady  Gminy  Komarówka  Podlaska,  o  której  mowa  w  sentencji,
stwierdziło że została ona podjęta  w części z istotnym naruszeniem prawa.

Gmina  wskazała  w  przepisie  §  3  ust.1  uchwały,  że  „Szkoły  publiczne  (...)  otrzymują  na
każdego ucznia z budżetu Gminy Komarówka Podlaska dotacje w wysokości równej wydatkom
bieżącym przewidzianym na jednego ucznia  w szkołach tego samego typu i rodzaju prowadzonych
przez Gminę Komarówka Podlaska, pomniejszonym o opłaty za korzystanie z wyżywienia..”.

Przepis  art.80  ust.  3  ustawy  z  dnia  7  września  1991  r.  o  systemie  oświaty  pozwala  na
przekazanie  takim  szkołom  dotacji  na  każdego  ucznia  dotację  z  budżetu  jednostki  samorządu
terytorialnego  obowiązanej  do  prowadzenia  odpowiedniego  typu  i  rodzaju  szkół  w  wysokości
równej  wydatkom  bieżącym  przewidzianym  na  jednego  ucznia  w  szkołach  tego  samego  typu
i rodzaju  prowadzonych  przez  tę  jednostkę  samorządu  terytorialnego,  pomniejszonym  o  kwotę
dotacji przewidzianej do wykorzystania, o której mowa w art. 22ae ust. 3, na ucznia, nie niższej
jednak niż kwota przewidziana na jednego ucznia szkoły publicznej danego typu i rodzaju w części
oświatowej subwencji ogólnej dla jednostki samorządu terytorialnego.



2

Przepis nie pozwala na pomniejszenie kwoty dotacji  o opłaty za korzystanie z wyżywienia,
natomiast  zobowiązuje  jst  do  pomniejszenia  dotacji  o  kwotę  dotacji  przewidzianej  do
wykorzystania, o której mowa w art. 22ae ust. 3 ustawy o systemie oświaty, czyli dotacji celowej
z budżetu państwa, udzielanej  na wyposażenie w podręczniki do zajęć.

Dodatkowo  w przepisie § 6 ust. 1 uchwały wskazano, że dotacje przekazywane są w 12
częściach w terminie do ostatniego dnia każdego miesiąca na rachunek bankowy uprawnionych
podmiotów.

Zapis ten jest sprzeczny z treścią przepisu art.  80 ust. 3c ustawy z dnia 7 września 1991 r.
o systemie  oświaty,  który  stanowi,  że  „Dotacje,  o  których  mowa  w ust.  2,  2b,  2c,  3  i  3a,  są
przekazywane na rachunek bankowy szkoły, przedszkola, innej formy wychowania przedszkolnego,
placówki lub zespołu szkół lub placówek w 12 częściach w terminie do ostatniego dnia każdego
miesiąca,  z tym że część za grudzień jest przekazywana w terminie do dnia 15 grudnia.”, czyli
w zakresie terminu przekazania dotacji za miesiąc grudzień .

Rada gminy powinna uregulować przekazanie dotacji za miesiąc grudzień wskazując termin
nie późniejszy niż 15 grudnia  

Ponadto w załącznikach nr 1 i 2 do uchwały nie przewidziano miejsca do wpisania liczby
uczniów objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju.

Kolegium RIO w Lublinie  informuje  jednocześnie,  że  w toku postępowania  nadzorczego Rada
Gminy może złożyć na piśmie stosowne wyjaśnienie, bądź dodatkowe informacje, mające istotne
znaczenie  dla  sprawy,  a  także  -  uznając  przytoczone  wyżej  racje  prawne  -  może  dostosować
kwestionowaną uchwałą do obowiązującego prawa – w terminie do 21 grudnia 2015.

22 grudnia br., o godz. 11:00 w siedzibie RIO w Lublinie, w sali posiedzeń Kolegium RIO,
odbędzie  się  posiedzenie  Kolegium RIO,  na  którym  będzie  rozpatrywana  sprawa  stwierdzenia
nieważności części uchwały Rady Komarówka Podlaska,. 

Upełnomocniony  przedstawiciel  Gminy  ma  prawo  uczestniczenia  w  tym  posiedzeniu   
i przedstawienia stanowiska w tej sprawie.

Wykonanie uchwały powierza się prezesowi Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie.

Otrzymują:
1. Rada Gminy Komarówka Podlaska,
2. Wójt Gminy Komarówka Podlaska.


	U Z A S A D N I E N I E

